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Remissyttrande av promemorian Effektiv 
och behovsbaserad digital vård 
Sammanfattning 
Region Norrbotten ställer sig i huvudsak positiv till förslagen i remissen. Särskilt 
det innehåll som berör regionens verksamhet för forskning och utbildning, då 
förslagen som presenteras är i linje med omställningen mot nära vård. De 
synpunkter som lämnas berör huvudsakligen förslagens ekonomiska konsekvenser.  

Region Norrbottens synpunkter 
Definitionen av begreppet distanskontakt 
Definitionen av begreppet distanskontakt anges inte medföra några ekonomiska 
konsekvenser för regionen. Definitionen kan dock tydliggöra att alla typer av 
kontakter i öppenvård där hälso- och sjukvårdspersonal och patient är rumsligt 
åtskilda, oavsett om mötet genomförs via telefon, chatt eller video, vilket kan få 
konsekvenser för tolkningen av när patientavgift ska erläggas. 

Regionerna ska erbjuda distanskontakter 
Även förslaget om att regionerna ska erbjuda distanskontakter anges inte innebära 
några ekonomiska konsekvenser. Regionen får själv välja teknik för att erbjuda 
nödvändiga distanskontakter. Här har regionen kostnader för befintliga system som 
inte förväntas öka med anledning av förslaget. Regionen kan även upphandla från 
annan aktör för leverans av tjänsten via privata vårdgivare. Vidare framgår det av 
Sveriges kommuner och regioners (SKR) rekommendation om gemensamma 
utomlänsersättningar för digitala vårdtjänster i primärvården att besöken ska föregås 
av en ”sortering” för att utesluta symtom och diagnoser som bör tas omhand av den 
fysiska vården eller som inte kräver läkarvård. 

Behovs- och lämplighetsbedömning 
Förslaget om att utomlänsvård genom distanskontakt ska föregås av en adekvat 
behovs- och lämplighetsbedömning kan medföra vissa kostnader för regionerna. 
Förslaget innebär att regionerna ska besluta om ett regelverk för hur och när 
patienter ska ges tillgång till distanskontakter i öppen vård. Detta medför kostnader 
för utveckling och förvaltning av hur behovs- och lämplighetsbedömning ska 
genomföras samt uppföljning av privata vårdgivares rutiner och regelverk. Genom 
en väl utvecklad behovs- och lämplighetsbedömning kan eventuell överkonsumtion 
av distanskontakter dock regleras, vilket främjar kostnadseffektivitet.  
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Patienten ska betala hemregionens patientavgift 
Förslaget om att patienten ska betala hemregionens patientavgift anges ge Region 
Norrbotten utökade möjligheter att påverka och använda patientavgiften som 
styrmedel för att påverka vårdkonsumtion. Detta då en ökad patientavgift medför 
minskad kostnad för regionen eftersom en större del av kostnaden åläggs patienten. 
Däremot medför detta att regionen även behöver anpassa sina system så att 
utomlänspatienter som använder Region Norrbottens digitala ingång betalar den 
patientavgift som gäller i sin hemregion. Genom förslaget kan regionen tillgodose 
invånarnas hela vårdbehov på ett mer sammanhållet sätt, men implementering av 
detta regelverk kan medföra initiala kostnader för utveckling och förvaltning av 
system för att hantera alla regioners beslutade patientavgifter. 

Stimulansmedel för innovation och utveckling 
Förslaget om stimulansmedel för innovation och utveckling innebär att regionen 
kan erhålla finansiering inom ramen för överenskommelsen om god och nära vård 
för att utveckla arbetet med behovs- och lämplighetsbedömningar och 
distanstjänster. Medlen föreslås tas från befintliga områden (Nära vård och Vårdens 
medarbetare) där vårdens medarbetare redan minskat kraftigt i omfattning till 2024. 
Det innebär att denna omprioritering kan få stor påverkan för Region Norrbotten 
om all omprioritering skall ske inom nära vård. Ny finansiering bör läggas till god 
och nära vård för detta utökade uppdrag. 

Partnerskap till stöd för kunskapsstyrning inom hälso- och sjukvård 
Förslaget om partnerskapet till stöd för kunskapsstyrning inom hälso- och sjukvård 
bör tilldelas finansiering under två år. Detta påverkar inte Region Norrbotten men 
ökar möjligheterna att erhålla nationellt kunskapsstöd avseende utformningen av 
behovs- och lämplighetsbedömningen.  
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